
№ 001

契約番号： 5051000899

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和６年２月５日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年６月２５日

（ 3）業 種 建築一式工事　

（ 4）件 名 大沢小学校プール修繕

（ 5）場 所 越谷市大沢二丁目１３番２１号

（ 6）受 注 者 株式会社山下工務店           

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市花田２－２５－１５

（ 8）履 行 期 間 令和６年２月５日 から 令和６年６月２８日 まで

（ 9）契 約 金 額 17,820,000 円(税込み)

（10）変 更 金 額 -2,255,000 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 15,565,000 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 プールの防水シートを張替える。

（13）変 更 の 理 由 越谷市修繕請負契約約款第１２上の規定により変更を行う。
１．既存シート防水にアスベストが含有していなかったため。
２．既存シート防水の撤去を行ったところ、点検口ではなかったため。
３．施工方法を検討した結果、フラット型の固定鉄板に変更した。
４．施工方法を検討した結果、Ｌ型からフラット型の固定鉄板に変更した。
５．既存シート防水を撤去した結果、補修及び調整が不要であったため。
６．施工方法を検討した結果、作業範囲が狭く撤去できないことにより、ケレン清掃に変更



№ 002

契約番号： 5051000906

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和６年３月１１日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年６月２７日

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 道路補修工事（市道５０４１９号線外１路線）

（ 5）場 所 越谷市北越谷二丁目地内

（ 6）受 注 者 太陽建設工業株式会社          

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市谷中町４－１４３

（ 8）履 行 期 間 令和６年３月１１日 から 令和６年８月３０日 まで

（ 9）契 約 金 額 8,503,000 円(税込み)

（10）変 更 金 額 446,600 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 8,949,600 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 施工延長　Ｌ＝８７．５ｍ，　Ｗ＝３．６～４．０ｍ
道路土工　　　一式
舗装工　　　　下層路盤（ｔ＝２０ｃｍ）　　Ａ＝７１ｍ２
　　　　　　　上層路盤（ｔ＝１０ｃｍ）　　Ａ＝７１ｍ２
　　　　　　　不陸整正（平均ｔ＝３ｃｍ）　Ａ＝２８７ｍ２
　　　　　　　表層（ｔ＝４ｃｍ）　　　　　Ａ＝２７８ｍ２
　　　　　　　表層（ｔ＝５ｃｍ）　　　　　Ａ＝８３ｍ２
排水構造物工　側溝（Ｕ２４０×２４０）　　Ｌ＝１２５ｍ
　　　　　　　暗渠（３００×３００）　　　Ｌ＝７ｍ
　　　　　　　管渠（Φ２００）　　　　　　Ｌ＝７ｍ
　　　　　　　集水桝（３００×５００）　　Ｎ＝２基
構造物撤去工　一式
区画線工　　　一式
付帯工　　　　一式

（13）変 更 の 理 由 現場発生品の側溝支給品について、側溝清掃を実施したうえで構造物の健全性を確認した結果、既
設側溝撤去時に生じた端部欠損及び側溝蓋網部において腐食による損傷を確認したことから、不良
部を除去するため側溝切断工を増工するとともに側溝蓋を支給品から新材へ変更とします。また、
支給品の側溝廃材については処分工を増工とします。
そのほか、排水構造物工の排水勾配の計画変更に伴い、既設下水人孔蓋付近において道路排水勾配
を確保できないことから、マンホール蓋高調整を増工とします。



№ 001

契約番号： 5042000135

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和４年６月２１日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年６月２１日

（ 3）業 種 建築コンサルタント（登録有）　

（ 4）件 名 （仮称）緑の森公園保育所建設工事監理業務委託

（ 5）場 所 越谷市越ヶ谷字一番２６２０番１外

（ 6）受 注 者 株式会社新居千秋都市建築設計      

（ 7）受 注 者 住 所 東京都目黒区祐天寺２－１４－１９

四宮ビル２階

（ 8）履 行 期 間 令和４年６月２１日 から 令和７年３月１４日 まで

（ 9）契 約 金 額 47,300,000

（10）変 更 金 額 金額の変更無し

（11）変更後の契約金額 ━━━━━━━━━━

（12）変 更 の 概 要 ①地中障害物撤去に伴う工事の増加等に伴い、監理業務委託費の増額変更を行う。
②履行期限の延長
　原履行期限：令和６年１月３１日
　変更履行期限：令和６年１２月２０日
　延長日数：３２４日
③支払い回数を２回から３回に変更する。

（13）変 更 の 理 由 【変更内容】
履行期間を８４日間延長する。
変更後履行期間　令和４年６月２１日から令和７年３月１４日
【変更理由】
本監理業務委託の対象工事である（仮称）緑の森公園保育所建設工事（外構）が
令和７年２月末の工期となったため、工期の延長を行う。


